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Współpraca Komisji Ochrony Przyrody i Krajoznawstwa przy oddziale PTTK Beskid Śląski w
Cieszynie z Nadleśnictwem Ustroń trwa już od dłuższego czasu i owocuje szeregiem akcji
edukacyjnych wśród uczniów szkół w regionie.

Podczas ostatniego spotkania Przewodniczącego KOP PTTK Jana Machały z Nadleśniczym Leonem Mijalem
omówiono plany współpracy na bieżący rok. Przede wszystkim dotyczą one wspólnie organizowanych imprez dla
młodzieży szkolnej.

Z omówionych wspólnych planów dotychczas już zrealizowano akcje pod hasłem "Sprzątanie rezerwatów przyrody
i terenów zielonych" na terenie miasta Cieszyna, przed nami natomiast podobne akcje w gminach Brenna,
Goleszów i Hażlach.
- Każdego roku podczas tych działań zbieramy po kilkadziesiąt worków śmieci: kartonów, butelek
szklanych i plastikowych oraz przedmioty wielkogabarytowe, jak wyrzucony sprzęt RTV i AGD czy meble –
relacjonuje Jan Machała. Warto tu podkreślić, że tego typu akcje to nie tylko samo sprzątanie śmieci. Owszem,
uczniowie uzbrojeni w wory i foliowe rękawice zbierają to, co inni bezmyślnie wyrzucają, jednak każdorazowo akcji
towarzyszy także spotkanie, podczas którego młodzież bierze udział w przygotowanym przez Jana Machałę
konkursie wiedzy krajoznawczo-przyrodniczej. Wszyscy uczestnicy poszerzają swą wiedzę, a zwycięzcy otrzymują
nagrody, zazwyczaj książki oraz inne materiały edukacyjne ufundowane przez Nadleśnictwo oraz samorządy. O
ostatniej tego typu akcji pisaliśmy tutaj.

- Kolejnymi okazjami do spotkań z młodzieżą jest "Święto Drzewa” czy „Dzień Lasu". Spotykamy się z
uczniami w różnych miejscach przyrodniczych, takich, jak rezerwaty czy pomniki przyrody lub na
ścieżkach przyrodniczych. Proponujemy też wyjazdy do Ośrodków Edukacyjno-Ekologicznych, zwłaszcza do
"Leśnika" na Jaszowcu, gdzie przy asyście pracowników Nadleśnictwa poznajemy uroki przyrody – mówi
Jan Machała wyliczając inne ciekawe miejsca, w które zabiera młodzież szkolną takie jak Muzeum Świerka
Istebniańskiego z wolierową hodowlą głuszca w Jaworzynce Wyrch Czadeczce, a młodsze klasy do Ośrodka w
Istebnej-Dzielcu.

We wspólnym programie realizowanym przez KOP PTTK i Nadleśnictwo nie zabraknie też organizowanych
konkursów plastycznych pod hasłem poznajemy pomniki przyrody we własnej gminie czy Las plonie szybko, rośnie
powoli. - Każdorazowo po takich spotkaniach spotykamy się przy ognisku, posilamy się kiełbaskami, a
najlepsi startują w konkursach wiedzy przyrodniczo-krajoznawczej otrzymując nagrody. Naszym celem
jest poprawa estetyki chronionych obiektów oraz poznawanie przez młodzież walorów przyrodniczych
swego najbliższego otoczenia. Chcemy też zachęcić młodzież do zdobywania odznak krajoznawczych PTTK
– wyjaśnia Jan Machała podkreślając, że ci, którzy chcą skorzystać z nieodpłatnej oferty zajęć promujących edukację
ekologiczną mogą kontaktować się z oddziałem PTTK lub bezpośrednio z przewodniczącym Komisji pod nr
338521186 lub 692592137.
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